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Boşanma Dilekçesi Nedir ve Neden Önemlidir?
Boşanma dilekçesi, evlilik birliğini sonlandırmak amacıyla Aile Mahkemesi'ne sunulan ve boşanma
davasını başlatan resmi belgedir. Bu dilekçe, davanın temelini oluşturur; boşanma sebepleri, velayet,
nafaka, maddi ve manevi tazminat gibi talepler bu belgede açıkça belirtilir. Dilekçenin hukuki usule
uygun ve eksiksiz hazırlanması, hak kayıplarını önlemek adına hayati öneme sahiptir.

Boşanma Davası Türlerine Göre Dilekçe Farklılıkları
Boşanma dilekçeleri, davanın 'anlaşmalı' veya 'çekişmeli' olmasına göre içerik ve yapı bakımından
farklılık gösterir.

Anlaşmalı Boşanma Dilekçesi

Eşlerin boşanmanın tüm sonuçları (mal paylaşımı, nafaka, velayet vb.) üzerinde mutabakata vardığı
durumlarda hazırlanır. Daha sade bir içeriğe sahiptir.

Tarafların boşanma konusunda hemfikir olduğu net bir dille ifade edilir.
Taraflarca imzalanmış 'Anlaşmalı Boşanma Protokolü' dilekçeye eklenir ve dilekçede bu
protokole atıf yapılır.
Mahkemeden, protokolde belirtilen hususlar doğrultusunda boşanmaya karar verilmesi talep
edilir.

Çekişmeli Boşanma Dilekçesi

Eşler arasında boşanma veya sonuçları hakkında anlaşmazlık olduğunda hazırlanan, daha detaylı ve
iddiaların delillerle desteklendiği dilekçe türüdür.

Dava Sebepleri: Türk Medeni Kanunu'nda belirtilen boşanma sebeplerinden (örneğin zina,
hayata kast, pek kötü muamele, terk, akıl hastalığı, evlilik birliğinin temelinden sarsılması)
hangisine dayanıldığı somut olaylarla açıklanır.
Talepler: Velayetin kime verileceği, çocuklar için iştirak nafakası, eş için yoksulluk nafakası,
maddi ve manevi tazminat gibi talepler gerekçeleriyle birlikte net bir şekilde yazılır.
Deliller: İddiaları ispatlamaya yarayacak tanık listesi, mesaj kayıtları, fotoğraflar, sosyal
medya içerikleri, banka dökümleri gibi tüm deliller belirtilir.

Boşanma Dilekçesinde Bulunması Gereken Zorunlu Unsurlar
Bir boşanma dilekçesi, Hukuk Muhakemeleri Kanunu (HMK) uyarınca aşağıdaki unsurları
içermelidir:

Mahkemenin Adı: Davanın açılacağı yetkili ve görevli Aile Mahkemesi.
Tarafların Kimlik Bilgileri: Davacı ve davalının adı, soyadı, T.C. kimlik numaraları ve güncel
adresleri. Varsa avukat bilgileri.



Davanın Konusu: Boşanma talebi ve diğer taleplerin (nafaka, velayet, tazminat) kısa bir özeti.
Açıklamalar (Vakıalar): Evlilik birliğinin sarsılmasına neden olan olayların kronolojik, açık ve
anlaşılır bir dille anlatıldığı bölüm.
Hukuki Nedenler: Dayanılan kanun maddeleri (Örn: TMK m.166, HMK ilgili maddeleri).
Deliller: İddiaları ispatlamak için sunulacak delillerin listesi.
Sonuç ve İstem (Talep): Mahkemeden ne talep edildiğinin maddeler halinde net bir şekilde
sıralandığı bölüm.
Tarih ve İmza: Dilekçenin düzenlendiği tarih ile davacının veya vekilinin ıslak imzası.

Dilekçe Yazarken Dikkat Edilmesi Gerekenler
Resmi, saygılı ve anlaşılır bir dil kullanın.
Karşı tarafı küçük düşürücü, hakaret içeren veya ispatlanamayacak soyut iddialardan kaçının.
Tüm iddialarınızı somut olaylara ve delillere dayandırın.
Taleplerinizi (nafaka, tazminat miktarları gibi) makul ve gerekçeli olarak belirtin.
Dilekçenizi hazırladıktan sonra, sürecin karmaşıklığı ve hak kayıplarının önüne geçmek için
mutlaka bir boşanma avukatından hukuki destek alın.

Örnek Dilekçe Taslağı

ÇEKİŞMELİ BOŞANMA DAVASI DİLEKÇESİ ÖRNEĞİ

[ŞEHİR] NÖBETÇİ AİLE MAHKEMESİ HAKİMLİĞİ’NE

DAVACI: [Ad Soyad], (T.C. Kimlik No: [TC Kimlik No])
Adres: [Adres]

VEKİLİ: Av. [Avukat Adı Soyadı]
Adres: [Avukat Adresi]

DAVALI: [Ad Soyad], (T.C. Kimlik No: [TC Kimlik No])
Adres: [Adres]

KONU: Şiddetli geçimsizlik (evlilik birliğinin temelinden sarsılması) nedeniyle boşanma, velayet,
nafaka ve tazminat taleplerimizden ibarettir.

AÇIKLAMALAR:

Taraflar, [Evlilik Tarihi] tarihinde evlenmiş olup, bu evlilikten [Çocuk Sayısı] müşterek1.
çocukları bulunmaktadır. Müşterek çocukların isimleri ve doğum tarihleri şöyledir: [Çocuk
Bilgileri].
Evlilik birliğinin ilk zamanlarından itibaren taraflar arasında başlayan anlaşmazlıklar zamanla2.
artmış ve evlilik birliği davacı müvekkil açısından çekilmez bir hal almıştır. Davalı tarafın
kusurlu davranışları nedeniyle evlilik birliği temelinden sarsılmıştır. Şöyle ki;
(Bu bölümde davalının kusurlu eylemleri, örneğin; ekonomik şiddet uygulaması, hakaret3.
etmesi, sadakat yükümlülüğünü ihlal etmesi, ilgisizliği gibi konular somut olaylar ve tarihler
belirtilerek detaylıca anlatılmalıdır. Her iddia bir sonraki aşamada delillerle desteklenmelidir.)
Müşterek çocukların yaşı, ihtiyaçları ve davacı anne/baba ile olan güçlü bağı göz önünde4.



bulundurulduğunda, velayetlerinin davacıya verilmesi çocukların üstün yararına olacaktır.
Davacı, evlilik süresince ev işleri ve çocuk bakımıyla ilgilenmiş olup, boşanma ile yoksulluğa5.
düşecektir. Bu nedenle kendisi için yoksulluk nafakası talep edilmektedir. Ayrıca müşterek
çocukların bakım ve eğitim masrafları için davalıdan iştirak nafakası talep etme zorunluluğu
doğmuştur.
Davalının ağır kusurlu eylemleri, davacının kişilik haklarına saldırı niteliğindedir. Bu nedenle6.
davacı lehine maddi ve manevi tazminata hükmedilmesi gerekmektedir.

HUKUKİ NEDENLER: 4721 S.lı Türk Medeni Kanunu m. 166 ve ilgili mevzuat.

HUKUKİ DELİLLER: Nüfus kayıtları, tanık beyanları (isimleri ve adresleri bilahare bildirilecektir),
banka kayıtları, sosyal medya paylaşımları, mesaj dökümleri, darp raporu (varsa) ve her türlü yasal
delil.

SONUÇ VE İSTEM: Yukarıda açıklanan nedenlerle;

Davamızın kabulü ile tarafların TMK m. 166/1 uyarınca BOŞANMALARINA,1.
Müşterek çocukların velayetinin davacıya VERİLMESİNE,2.
Müşterek çocuklar için aylık [İstenen Tutar] TL iştirak nafakasına, davacı için aylık [İstenen3.
Tutar] TL yoksulluk nafakasına HÜKMEDİLMESİNE,
Davacının uğradığı zararlar karşılığında [İstenen Tutar] TL maddi, [İstenen Tutar] TL manevi4.
tazminatın davalıdan tahsiline KARAR VERİLMESİNE,
Yargılama giderleri ve vekalet ücretinin davalı tarafa YÜKLETİLMESİNE karar verilmesini5.
saygılarımızla arz ve talep ederiz.

[Tarih]

Davacı Vekili
Av. [Avukat Adı Soyadı]

(İmza)


